
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.359 Quarta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2020

(90) dias, Prazo Aditado (40) dias, Prazo Final 14.10.2020. Base Legal Art. 
57, inciso II, § 1º da Lei 8.666/93 e posteriores alterações. Piçarra - PA, 
02 de setembro de 2020. Ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.
TERMO ADITIVO N. 002
CT n. 20190148. Processo: Pregão Presencial n. 018/2019 - Obje-
to: Contratação de empresa para prestação de serviços jurídicos na área 
ambiental. Contratada: Bruno Medeiros Sociedade Individual de Advoca-
cia. Contratante: Fundo Mul de Meio Ambiente. Vigência: 20.11.2019 a 
30.04.2020. Prazo Aditado: 03 (três meses). Fundamento legal: Art. 57, 
II, § 2º e posteriores alterações. Permanecem inalteradas as demais con-
dições contratuais. Piçarra (PA), 29 de setembro de 2020, ordenador de 
despesas Wagne Costa Machado.

Protocolo: 585488

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº: 20200298; ORIGEM: PREGÃO Nº 016/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal de Placas: Contratada (O) JLP de Oliveira 
Eireli. Objeto: Contratação de Empresa do Ramo Pertinente Para Aquisição 
De Uniformes, Vestuário, Tecidos, Aviamentos, Material de Cama e Outros 
Materiais de Consumo no Ramo de Malharia. Valor Total: R$ 941.882,28 (no-
vecentos e quarenta e um mil, oitocentos e oitenta e dois reais e vinte e oito 
centavos); Vigência: 12/08/2020 a 31/12/2020; Assinatura: 12/08/2020.

CONTRATO Nº: 20200310; ORIGEM: PREGÃO Nº 022/2020-SRP 
Contratante: Prefeitura Municipal de Placas; Contratada(O): S O Cordei-
ro De Souza Ltda ; Objeto: Aquisição De Material Esportivo Para Aten-
der As necessidades da Sec Mun de Cultura e Desporto. Valor Total: R$ 
24.510,66(vinte e quatro mil quinhentos e dez reais e sessenta e seis 
centavos); Vigência: 22 de setembro de 2020 extinguindo-se em 31 de 
dezembro de 2020; Assinatura: 22 de setembro de 2020. Leila Raquel 
Possimoser - Prefeita Municipal

CONTRATO Nº: 20200300; ORIGEM: PREGÃO Nº 016/2020
Contratante: Fundo Municipal de Educação: Contratada (O) JLP de Oliveira 
Eireli. Objeto: Contratação de Empresa do Ramo Pertinente Para Aquisição 
de Uniformes, Vestuário, Tecidos, Aviamentos, Material de Cama e Outros 
Materiais de Consumo no Ramo de Malharia. Valor Total: R$ 1.542.207,97 
(um milhão, quinhentos e quarenta e dois mil, duzentos e sete reais e no-
venta e sete centavos); Vigência: 12 de agosto de 2020 a 31 de dezembro 
de 2020; Assinatura: 12 de agosto de 2020.
CONTRATO Nº: 20200311; ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2020
Contratante: Fundo Municipal de Educação; Contratada(O): D & A Souza 
Comercial Ltda - Me; Objeto:  Contratação de Empresa Para Fornecimen-
to de Gêneros Alimenticios para a Alimentação Escolar com Entrega Par-
celada em Conrograma Fornecido Pela Secretaria Municipal de Educação 
para atender os Estudantes da Rede Municipal e Estadual de Educação do 
Municipio de Placas - Pa. Valor Total: R$ 96.255,00 (noventa e seis mil, 
duzentos e cinquenta e cinco reais); Vigência: 29 de setembro de 2020 
extinguindo-se em 31 de dezembro de 2020; Data da Assinatura: 29 de 
setembro  de 2020.
CONTRATO Nº: 20200312; ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2020 
Contratante: Fundo Municipal de Educação; Contratada(O): A. Neto dos 
Santos; Objeto:  Contratação de Empresa Para Fornecimento de Gêneros 
Alimenticios Para a Alimentação Escolar com Entrega Parcelada em Con-
rograma Fornecido Pela Secretaria Municipal de Educação Para Atender 
os Estudantes da Rede Municipal e Estadual de Educação do Municipio de 
Placas - Pa. Valor Total: R$ 66.976,00 (sessenta e seis mil, novecentos e 
setenta e seis reais); Vigência: 29 de setembro de 2020 extinguindo-se em 
31 de dezembro de 2020; Data da Assinatura: 29 de setembro  de 2020

CONTRATO Nº: 20200304; ORIGEM: PREGÃO Nº 017/2020-PMP 
Contratante: Fundo Municipal de Educação; Contratada(O): J K Ferreira 
Informática Eireli - Me; Objeto: Contratação de Suprimento, Material e 
Equipamento de Informática para atender as necessidades da secretaria  
municipal de educação do município de placas. Valor Total: R$ 518.538,23 
(quinhentos e dezoito mil, quinhentos e trinta e oito reais e vinte e três 
centavos); Vigência: 12 de agosto de 2020 a 31 de dezembro de 2020; 
Data da Assinatura: 12 de agosto de 2020. Marcelo Wilton Rodrigues 
Leal - Sec Municipal de Educação.

CONTRATO Nº: 20200299; ORIGEM: PREGÃO Nº 016/2020
Contratante: Fundo Municipal de Saude: Contratada (O) JLP de Oliveira 
Eireli. Objeto: Contratação de Empresa do Ramo Pertinente Para Aquisição 
de Uniformes, Vestuário, Tecidos, Aviamentos, Material de Cama e Outros 
Materiais de Consumo no Ramo de Malharia. Valor Total: R$ 763.956,39 
(setecentos e sessenta e três mil, novecentos e cinquenta e seis reais e 
trinta e nove centavos); Vigência: 12 de agosto de 2020 a 31 de dezembro 
de 2020; Data da Assinatura: 12 de agosto de 2020.

CONTRATO Nº: 20200306; ORIGEM: PREGÃO Nº 017/2020-PMP
Contratante: Fundo Municipal De Saude; Contratada(O): J K Ferreira 
Informática Eireli - Me; Objeto: Contratação de Suprimento, Material e 
Equipamento de Informática para atender as necessidades da secretaria  
municipal de saúde do município de placas. Valor Total: R$ 1.191.829,99 
(um milhão, cento e noventa e um mil, oitocentos e vinte e nove reais e 
Noventa e nove centavos); Vigência: 12 de agosto de 2020 a 31 de dezem-
bro de 2020; Data da Assinatura: 12 de agosto de 2020. Gilberto Bianor 
dos Santos Paiva - Sec. Mun. de Saúde de Placas.

CONTRATO Nº: 20200303; ORIGEM: PREGÃO Nº 017/2020-PMP 
Contratante: Fundo Municipal de Assistencia Social; Contratada(O): J 
K Ferreira Informática Eireli - Me; Objeto: Contratação de Suprimento, 
Material e Equipamento de Informática para atender as necessidades da 
secretaria  municipal de assistência social do município de placas. Valor 
Total: R$ 1.567.934,46 (um milhão, quinhentos e sessenta e sete mil, no-
vecentos e trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos); Vigência: 12 
de agosto de 2020 a 31 de dezembro de 2020; Data da Assinatura: 12 de 
agosto de 2020. Cleidiane da Silva Mota - Secretário de Assistência

CONTRATO Nº: 20200300; ORIGEM: PREGÃO Nº 016/2020
Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente: Contratada (O) JLP de 
Oliveira Eireli. Objeto: Contratação de Empresa do Ramo Pertinente Para 
Aquisição de Uniformes, Vestuário, Tecidos, Aviamentos, Material de Cama 
e Outros Materiais de Consumo no Ramo de Malharia. Valor Total: R$ 
53.973,95 (cinquenta e três mil, novecentos e setenta e três reais e no-
venta e cinco centavos); Vigência: 12 de agosto de 2020 a 31 de dezembro 
de 2020; Data da Assinatura: 12 de agosto de 2020.

CONTRATO Nº: 20200305; ORIGEM: PREGÃO Nº 017/2020-PMP 
Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente; Contratada(O): J K Fer-
reira Informática Eireli - Me; Objeto: Contratação de Suprimento, Material 
e Equipamento de Informática para atender as necessidades da secreta-
ria  municipal de meio ambiente do município de placas. Valor Total: R$ 
287.137,10 (duzentos e oitenta e sete mil, cento e trinta e sete reais e dez 
centavos); Vigência: 12 de agosto de 2020 a 31 de dezembro de 2020; 
Data da Assinatura: 12 de Agosto de 2020. Jose Pedroso dos Santos 
Filho - Secretário Municipal de Meio Ambiente

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público 
a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrô-
nico nº 004/2020. Objeto: Aquisição de Equipamento e Material Permanente 
Para Rede de Frio: Uma Camara Para Conservação de Hemoderivados/Imuno/
Termolábeis, Afi m de Criar Uma Sala de Equipamentos de refrigeração. Tipo 
menor preço por item. A audiência pública ocorrerá no dia 13/10/2020, às 
09h, no https://comprasgovernamentais.gov.br/. A integra do edital poderá 
ser adquirida no mesmo endereço ou no portal da transparência do Municí-
pio https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ a partir do dia 30/09/2020. 
Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Ofi cial.

Protocolo: 585492

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-200802  
Objeto: Contratação de Empresa para Construção de três quadras Poliespor-
tivas padrão no (Distrito do Pacoval, Vila do Jatuarana, Vila do Cupim) e a 
Construção de um praça na vila do Cupim no município de Prainha. com aber-
tura dos envelopes dia 15/10/2020 ás 10:00h. Edital e informações podem 
ser obtidos na sala de licitação da Prefeitura situado na PA 419, Prainha / Jatu-
arana, km 01 - Bairro: Jardim Planalto - Prainha/Pa, ou pelo e-mail: licitaprh@
gmail.com e portal Geoobras (Tcm). Davi Xavier de Moraes - Prefeito.

Protocolo: 585494

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 50/0132020-PE-SRP-PMSBP/FMS
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará, por intermédio da Co-
missão Permanente de Licitações, torna público que às 10h00min (dez horas) 
do dia 15 (Quinze) de Outubro de 2020 (dois mil e vinte), realizará sessão 
pública no procedimento PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 50/0132020-PE-SRP-PMSBP/FMS, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTROPICOS PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA BÁRBARA DO 
PARÁ, conforme Planilhas, mediante especifi cações do edital e seus anexos e 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se através do 
sítio http://www.portaldecompraspublicas.com.br.
ABERTURA: 15/10/2020 ÁS 10:00H
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rodovia Augusto 
Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara do Pará no horário das 
8:00hs ás 12:00hs, a partir da publicação deste Aviso até a data anterior 
aquela estipulada para sua abertura, bem como poderá ser consultado ou 
retirado no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios 
do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br e site ofi cial da Prefeitura 
Municipal de Santa Barbara do Pará santabarbara.pa.gov.br

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeira

Protocolo: 585497


